millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, comparuit Johannes de Torrequemada,
nuncius Sancte Inquisicionis, qui retulit ac fidem et relacionem fecit se mandato reverendi
domini Johannis de Monasterio, inquisitoris et vicari generalis, vocasse ad consilium ad odier-
num diem ad domos cabiscolie civitatis Dertuse, ubi sacri Inquisicionis exercetur Officium
reverendos ach magnificos viros dominos fratrem Guillermum Caselles, Ordinis predicato-
rum Sacre Theologie professorem, Sancium d’Ascara, canonicum sedis Dertuse, Petrum
Cenertes, Michaellem Terça et Petrum Cerda, utriumque juris doctores, habitatores dicte civi-
tatis Dertuse.
Die et anno proxime dictis, prefati magnifici domini consiliarii, fuerit convocate in dictis

domibus cabisalie, ubi Sacri Inquisicionis exercitur Officium, super examinacione processus
Pauli de Ripoll, civitatis Beate Marie de Albarrazino, que viso recognito ac diligenter exami-
nato, omnes concordes et nemine eorum discrepante, votarunt et dixerunt dictum Paulum
Ripoll fore hereticum negatum, simulatum et impenitentem, et tanquam hereticum negatum,
simulatum et impenitentem fore relaxandum Curie et brachio secularibus, cum omnium
bonorum suorum confiscacione, que omniam facta fuerit in presencia mei Michaelis de Can-
borany, notarius dicti Officii Inquisicionis, loco, die, mense et anno proxime dictus83.
Michael de Canboray, notarius.

/fol. 56v./ Die XV, mensis marcii, anno Mº. CCCC nonagesimo secundo.
Eadem die, coram reverendo domino Joanne de Monasterio, inquisitore et vicario gene-

rali fuit ductus Paulus Ripol, captus, qui juravit ad dictum dominum Deum.
Et primo, dix que havia un mes, poch mes o menys, que Johan Ponç e Ferrer Domenech,

qui stan en la carcel, se barellavan, de manera que venint a les manos, e Johan Aldomar metes
enemig, e mossen Xipre vehent la cremor e baralla que los crus dels dits Joan Ponç e Ferrer

83 Ad marginem: “Vota prudentium”.
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Domenech munta, ab com per cridar lo carceller e dirli que aquells se barallavan, e Ferrer
Domenech, vehent que mossen Xipre cridava al carceller, ant leves lo dit mossen Xipre e pren-
guel per les faldes e lancal demunt una roba qui alli stava.
Et, in continente, lo dit reverent inquisidor dixo al dit Paulo que la sua causa se dilatava

per esser fora de la ciudat e dioch de Albarrazin, e que si ell volia que la sua causa se despa-
chas en Valencia que hoves.
E lo dit Paulo Ripol respes al dit reverent inquisidor, e dix que havia de set mesos que stava